
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 мая 2015 года  
№ 

1053 

 

 О внесении изменений в схему размещения  нестационарных 

торговых объектов на территории города Костромы  
 

 

В целях упорядочения размещения объектов нестационарной торговой сети, создания 

условий для улучшения организации и качества обслуживания населения города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57  Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

города Костромы, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 

мая 2011 года № 1219 (с изменениями, внесенными  постановлением Администрации города 

Костромы от 28 июля 2011 года № 1751, от 13 декабря 2011 года № 2814, от 23 декабря 2011 

года № 2939, от  5 марта 2012 года  № 342,  от 20 апреля 2012 года № 805, от 13 августа 2012 

года № 1649, от 18 октября 2012 года № 2165, от 26 июля 2013 года № 1634, от 18 декабря 

2013 года № 2904, от 14 февраля 2014 года № 398, от 19 июня 2014 года № 1538, от 25 июля 

2014 года            № 1908, от 30 октября 2014 года № 2949, от 18 декабря 2014 года № 3432, от                    

23 марта 2015 года № 603) следующие изменения: 

           1.1. строку 2 исключить;  

1.2. строку 16 изложить в следующей редакции: 

« 16. Улица Титова, у 

дома № 1 

9 тонар 2 мясная продукция круглый год  

 

 

 

 

 

   9 тонар 1 хлебобулочные, 

мучные и 

кондитерские 

изделия в 

промышленной 

упаковке 

круглый год  

 

   4 ролл-бар 1 квас разливной с мая по 

сентябрь 

включительно 

 

   4 холодильный 1 мороженое и с мая по  



 

 

прилавок  прохладительные 

напитки в 

фабричной 

упаковке 

сентябрь  

 

 

»; 

 

           1.3. строку 27 изложить в следующей редакции: 
« 27. Улица Шагова, в 

районе дома              

№ 154 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 

 

 

 

 

   9 тонар 1 мучные 

кондитерские 

изделия в 

промышленной 

упаковке 

круглый год  

 

   9 тонар 1 корма для 

животных 

круглый год  

   9 тонар, палатка 1 плодоовощная 

продукция 

с июля по 

сентябрь 

включительно 

 

   2 цистерна 

изотермическая 

1 разливное молоко круглый год  

 

»; 

 

          1.4. строку 36 исключить; 

          1.5. строку 55 изложить в следующей редакции: 
« 55. Улица 

Профсоюзная, 

остановка 

общественного 

транспорта 

«Костромалада 

сервис» (по 

направлению из 

центра) 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

          1.6. строку 61 изложить в следующей редакции: 

« 61. Улица 

Индустриальная, 

в районе дома           

№ 29, около 

остановочного 

комплекса 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 

 

 

 

 

   9 тонар 1 плодоовощная 

продукция 

круглый год  

 

   9 тонар 1 цветочная 

продукция 

круглый год  

   4 передвижная 

автоцистерна 

1 квас разливной с мая по 

сентябрь 

 

 



 

 

или ролл-бар включительно »; 

 

            1.7. строку 63 изложить в следующей редакции: 

« 63. В районе 

пересечения улиц 

Жилой и 

Индустриальной, 

у остановки 

общественного 

транспорта 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 

 

 

 

 

 

 

   9 тонар 1 плодоовощная 

продукция 

круглый год  

 

   9 тонар 1 мучные 

кондитерские 

изделия в 

промышленной 

упаковке 

круглый год  

 

 

 

 

   2 цистерна 

изотермическая 

1 молоко разливное круглый год  

 

»; 

            

          1.8. строку 117 изложить в следующей редакции: 

« 117 Микрорайон 

Давыдовский-2, 

напротив дома 

№ 75 

18 павильон 1 печатная 

продукция 

круглый год  

 

 

 

   4,0 киоск 1 питьевая вода круглый год  

   20,3 киоск 1 карточки лото круглый год  

   25 киоск 

 

1 хлебобулочные 

изделия 

круглый год  

   6 автолавка 1 молоко разливное круглый год »; 

 

           1.9. строки 121-122 изложить в следующей редакции: 

« 121. Давыдовский-3 

микрорайон, 

дом № 4 

12,61 киоски в 

составе 

остановочного 

комплекса 

2 продовольствен- 

ные товары 

круглый год  

 

 

 

 

 

   30 павильон 1 продовольствен- 

ные товары 

круглый год  

 

 122. Давыдовский-3 

микрорайон, 

дом № 7а 

100 павильон 1 непродоволь- 

ственные товары 

круглый год  

 

»; 

 

           1.10. строку 142 изложить в следующей редакции: 

« 142. Улица 

Индустриальная 

в районе дома 

№ 2а 

9 киоск 1 печатная 

продукция 

круглый год  

 

 

 



 

 

 

 

   4 киоск 1 питьевая вода круглый год  

 

   6 автолавка 1 молоко разливное круглый год  

»; 

           

          1.11. строку 239 изложить в новой редакции: 
« 239. Улица 

Профсоюзная, 

остановка 

общественного 

транспорта 

«Костромалада 

сервис» (по 

направлению в 

центр) 

20,1 киоск 1 печатная 

продукция 

круглый год  

 

 

 

 

 

 

 

   13,7 киоски в 

составе 

остановочного 

комплекса 

2 продовольствен- 

ные товары 

круглый год  

   22,0 киоск в составе 

остановочного 

комплекса 

1 продовольствен- 

ные товары 

круглый год  

 

»; 

 

          1.12. строку 249 изложить в следующей редакции: 

« 249. Улица 

Профсоюзная, в 

районе дома          

№ 40 

29,45 киоск в составе 

остановочного 

комплекса 

1 продовольствен- 

ные товары 

круглый год  

 

 

 

 

 

   2 цистерна 

изотермическая 

 молоко разливное круглый год  

 

»; 

 

          1.13. строку 299 изложить в следующей редакции: 

« 299. Улица 

Сутырина, в 

районе дома              

№ 15а 

180,5 павильон 1 непродоволь- 

ственные товары 

круглый год  

 

 

 

 

»; 

 

           1.14. строку 367 изложить в следующей редакции: 

« 367. Поселок 

Волжский, в 

районе 

остановки 

общественного 

транспорта 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 

 

 

 

 



 

 

   9 тонар 1 мучные 

кондитерские 

изделия в 

промышленной 

упаковке 

круглый год  

 

 

 

»; 

 

1.15. дополнить новыми строками 376 - 382  следующего содержания: 

« 376. Улица 

Коминтерна, 

напротив дома 

№ 26, около   

остановки 

общественного 

транспорта 

«Поселок 

Козелино» 

9 тонар 1 мучные 

кондитерские 

изделия в 

промышленной 

упаковке 

круглый год  

 

 

 

 

 

 377. Парк 

«Центральный» 

около уличного 

передвижного 

объекта сферы 

услуг в области 

досуга (рисунок 

песком) 

1 лоток 1 воздушные шары с мая по 

сентябрь 

включительно 

 

 378. Улица Суслова, 

напротив дома 

№ 18 

10 киоск 1 печатная 

продукция 

круглый год  

 379. Сосновый 3-й 

проезд, в районе 

дома № 8 по 

улице 

Скворцова 

65,5 павильон 1 продовольствен-

ные и 

непродоволь- 

ственные товары 

круглый год  

 

 

 

 

 380. Речной 

проспект, у 

дома № 9, около 

остановки 

общественного 

транспорта 

«Речной 

проспект» (по 

направлению в 

центр) 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

   9 тонар 1 мучные 

кондитерские 

изделия в 

промышленной 

упаковке 

круглый год  

 

 

 

 

 381. Улица Ленина, 

напротив дома 

№ 103 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 382. Речной 

проспект, 

9 тонар 1 мясная продукция круглый год  

 



 

 

остановка 

общественного 

транспорта 

«Поселок 

Первомайский» 

(по 

направлению в 

центр) 

 

 

 

 

 

 

 

». 

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                           В. В. Емец 
 


